
 

1 
 

DETERMINAZIONE 

N 63 del 13/12/2024 

 

OGGETTO: PROCEDURA DI ASTA PUBBLICA PER L’ALIENAZIONE DI N. 1 

IMMOBILE ADIBITO AD USO COMMERCIALE SITO NEL COMUNE DI CANTÙ 

(CO), VIALE ALLA MADONNA 6/A. PUBBLICAZIONI GURI E QUOTIDIANI (CIG 

B4C93CE3ED – B4CD0D4F98). DETERMINAZIONE A CONTRARRE, AI SENSI 

DELLL’ART. 17, COMMA 1 DEL D.LGS 36 DEL 2023 

 

IL DIRETTORE 

 

Visto l’art. 17, comma 1 del D.lgs. 36 del 2023, il quale prevede che “Prima dell’avvio 

delle procedure di affidamento dei contratti pubblici le stazioni appaltanti e gli enti 

concedenti, con apposito atto, adottano la decisione di contrarre individuando gli 

elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle 

offerte”; 

 

Dato atto che con determinazione n. 62 del 2024 è stata indetta la procedura d’asta 

indicata in oggetto; 

 

Dato atto che è necessario provvedere alla pubblicazione dell’avviso sulla GURI e su un 

quotidiano a diffusione locale; 

 

Visto il preventivo trasmesso in data 10.12.2024 da MediaGraphic S.r.l., pari ad € 1.100, 

oltre IVA per la pubblicazione dell’avviso sulla GURI; 

 

Visto il preventivo trasmesso in data 12.12.2024 da Sesaab Servizi S.r.l., pari ad € 800, 

oltre IVA per la pubblicazione dell’avviso sul quotidiano locale “La Provincia di Como” 

– sezione di Cantù; 

 

Preso atto della regolarità tecnica e contabile del presente provvedimento; 

 

DETERMINA 

 

di affidare a MediaGraphic S.r.l. (P.IVA 05833480725) il servizio di pubblicazione sulla 

GURI e sui quotidiani del testo allegato al presente provvedimento, per l’importo di € 

1.100 oltre IVA; 

 

di affidare a Sesaab Servizi S.r.l. (P.IVA 02270180165) il servizio di pubblicazione sul 

quotidiano locale “La Provincia di Como” sez Cantù del testo allegato al presente 

provvedimento, per l’importo di € 800 oltre IVA; 



 

2 
 

 

di trasmettere il preventivo accettato, la delega alla pubblicazione sulla GURI ed il 

presente provvedimento tramite PEC al soggetto affidatario, di modo che lo stesso assuma 

altresì efficacia di ordine, ai sensi dell’art. 18 del D. Lgs. 36 del 2023, dall’art. 18 del 

D.lgs 36 del 2023, a mente del quale “In caso di procedura negoziata oppure per gli 

affidamenti diretti, mediante corrispondenza secondo l'uso commerciale, consistente in 

un apposito scambio di lettere, anche tramite posta elettronica certificata”; 

 

di nominare se stesso quale Responsabile del Progetto e di dichiarare a tal fine l’assenza 

di ipotesi di conflitto di interesse, ai sensi dell’art. 16 del D.lgs. 36 del 2023;  

 

di pubblicare gli elementi essenziali della presente determina sul sito istituzionale 

dell’Ente nella Sezione “Amministrazione trasparente”, nel rispetto di un equo 

bilanciamento tra le esigenze di trasparenza, di cui al D.lgs 14 marzo 2013, n. 33, e la 

tutela dei dati personali, in particolare, del principio di minimizzazione del trattamento, 

di cui al Regolamento (UE) 2016/679 ed al D.lgs 30 giugno 2003, n. 196. 

 

 

IL DIRETTORE 

F.to Dott. Roberto Conforti 

 

 


